
Contacto

Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UGR/2021/0066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2022 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q1818002F
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de edición y difusión de noticias relacionadas con la realidad universitaria
mediante la utilización de espacios publicitarios y soportes de comunicación.

Valor estimado del contrato 213.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.786 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios editoriales y de imprenta

Presupuesto base de licitación
Importe 55.706 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

CORPORACIÓN DE MEDIOS DE ANDALUCÍA, S.A.
NIF A78865458
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.481 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-76
Fecha de Formalización 18/03/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 55.481 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.481 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios editoriales y de imprenta

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

EDITORIAL GRANADINA DE PUBLICACIONES, S.L.U.
NIF B18655613
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-79
Fecha de Formalización 18/03/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021
Plazo de Formalización



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 24.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios de radiodifusión

Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

RADIO GRANADA S.L.
NIF B18009951
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.890 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-78
Fecha de Formalización 21/03/2022

Motivación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 10.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.890 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Servicios editoriales y de imprenta

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

PULSAR MEDIA SL
NIF B93604726
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-80



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 7.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.260 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha de Formalización 21/03/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Servicios de radiodifusión

Presupuesto base de licitación
Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

RADIO POPULAR, S.A-COPE
NIF A28281368
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.050 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Precio de la oferta más baja 6.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.050 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-77
Fecha de Formalización 18/03/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Servicios editoriales y de imprenta

Presupuesto base de licitación
Importe 3.630 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Oficina de gestión de la comunicación
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Formalizado

Adjudicatario

EDICIONES LUZ Y LETRAS SLNEU
NIF B04597803
El adjudicatario es una PYME : No



Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Precio de la oferta más baja 3.630 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.630 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-81
Fecha de Formalización 23/03/2022

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Granada

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 05/07/2021 a las 09:00 al 14/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada por
medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES614

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2021 a las 00:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhtlvquCRx7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 202765702 |  2022-584936 | Fri, 25 Mar 2022 11:26:08:779 CET 31313485240639807608794839285396418244UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhtlvquCRx7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

